La reincorporación más temprana de un jugador a la competición puede 

producirse en un partido programado durante la misma semana natural 
en la que su periodo fuera de competición alcance las dieciséis (16) 
semanas. 

ii. El periodo máximo en el que se aplicará el Periodo fuera de competición 
será de ciento cuatro (104) semanas. A partir de esa fecha el jugador 
no dispondrá del Ranking Protegido para la entrada en los torneos. 

iii. La última vez que un jugador puede utilizar su Ranking Protegido es en 
un Torneo programado la misma semana natural en la que expira su